DECRETO N° 054/2016

Gabinete do Prefeito

MUNICÍPIO DE PAU BRASIL

_______________________________________________________________

Praça Juracy Magalhães, 184 – CEP 45.890-000 – Pau Brasil - Bahia

CNPJ. 13.682.299/0001-53

DECRETO MUNICIPAL No  054/2016

EMENTA: “Concede afastamento a servidor

público municipal para concorrer a cargo eletivo
- vereador,  e dá outras providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE PAU BRASIL, Estado da Bahia, no uso das suas
atribuições legais, conforme Lei nº 01 de 03/11/90, Lei Orgânica do Município, e Lei nº
266, de 19 de dezembro de 2008 e Lei Complementar 64/90 e Resolução do TSE.

CONSIDERANDO a solicitação contida no requerimento protocolado pelo(a)

Servidor(a) interessado(a) no dia 30 de junho de 2016.

RESOLVE:

Art.1º Conceder licença a servidora estável Sra. VERÔNICA ALEIXO DE

CARVALHO COSTA, de 02 de julho a 02 de outubro de 2016, para concorrer ao cargo
eletivo de Vereadora do Município de Pau Brasil - Bahia, nas eleições 2016.

Art.2º A licença de que trata o artigo primeiro será concedida com

remuneração, conforme estabelecido em Lei Complementar 64/90 e Resolução do
TSE.

Art. 3º Esse decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo os

seus efeitos a partir de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PAU BRASIL, em 01 de

julho de 2016.

 Registre-se,
  Publique-se,
                                   Cumpra-se.

José Alberto dos Santos Rocha

Prefeito